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Høring  - Jordverngruppas rapport "Klimaskifte for jordvernet"

Jordverngruppa, som ble nedsatt av Landbruks - og matdepartementet våren 2007 avga rapport i
januar 2008. Rapporten er sendt på høring med høringsfrist 15. mars 2008.

Fylkesmannen er høringsinstans, jf. Landbruks- og matdepartementets høringsbrev av 25. januar
2008.

Høringsinstansene er bedt om å gi reaksjoner og synspunkter på jordverngruppasforslag til
virkemidler, jf. rapportens kapittel 5.

Det er i et langsiktig perspektiv viktig at dagens matvareproduksjon opprettholdes, men dette er
umulig dersom de mest verdifulle matproduserende arealene blir omdisponert til annet formal. Det
er således hva gjelder disse arealene, ikke tilstrekkelig med en halvering av nedbyggingstakten.
Det er nødvendig å finne virkemidler som fører til en kraftigere bremsing av nedbyggingen.

Fylkesmannen støtter jordverngruppas forslag til virkemidler for et sterkt jordvern.

I Vestfold er utbyggingspresset mot meget verdifulle matproduserende arealer stort. Utnyttelse av
fortettingsmuligheter har lenge vært et alternativ til omdisponering av jomfruelige arealer.
Fortetting demper utbyggingspresset noe, men hindrer ikke utbyggere fra å se på matproduserende
arealer som potensielt utbyggingsareal.

Det er nødvendig med nye virkemidler for at utbyggingsinteressentene skal rette blikket mot de
arealer som allerede er tatt i bruk til utbyggingsformål. Det er nødvendig med virkemidler som
gjør det mer naturlig å sanere områder med dårlig arealutnyttelse enn å ta i bruk jomfruelige
arealer.
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Eksisterende byggeområder bør kartlegges ved at gjeldende bruk og arealutnyttelse dokumenteres.
Økt arealutnyttelse både under bakkenivå og i høyden samt muligheten for utstrakt bruk av urbant
jordskifte bør vurderes. Arkitekter og utbyggere bør inspireres til å fremme forslag om god
arealutnyttelse og "gjenbruk" av områder som allerede nyttes til utbyggingsformål.

Fylkesmannen mener at man i tillegg til jordverngruppas forslag til virkemidler, må arbeide for å
finne virkemidler som i sterkere grad retter utbyggingspresset mot arealer som allerede er tatt i
bruk til utbyggingsformål.

Med hilsen

Mona Røkke Olav Sandlund
fylkesmann landbruksdirektør


